
 
 

Idéstiller:  

Joy Hansen 

Forslag/titel: 

Vild med vilje / Børnenes gadekær 

Formål:  

Formålet er at skabe et læringssted for børn og voksne, hvor man kan sidde og fordybe sig med naturen og 

samtidig kunne blive undervist. 

Beskrivelse af forslaget: 

Vores gamle gadekær på SK forsynings grund er ønsket om at skabe ”Børnenes gadekær, liv til frøer og 

padder og/eller insekter og biller” Vild med vilje / Biodiversitet - Stedet skal passe sig selv, som det egentlig 

også har gjort de sidste mange år. Hele området er allerede fantastisk anlagt med gadekær og *Gudme å 

som går igennem grunden. 

Ønsket er at få bygget en bro-bænk-arrangement hvor en skoleklasse kan sidde og fordybe sig med naturen 

og samtidig blive undervist. Hertil kunne informationstavler for livet omkring og i gadekæret være ”Hvad 

kan du finde?” indenfor både frøer og padder, insekter, biller og sommerfugle, rov- og alm. Fugle. 

Mulighederne er mange da der er masser af liv dernede i forvejen! 

 

Børnenes gadekær ligger allerede centralt for Havrebjerg, Årslev, Vestermose, Gudme og selvfølgelig ind til 

Slagelse. Masser af institutioner for børn og skoler vil kunne bruge området til leg og læring. Dog skal man 

se på indfaldsvejene derud til, så alle kan komme sikkert frem for trafikken på de smalle 80km/t landeveje. 

Nordskoven er også godt i gang med at blive etableret og dette kunne også være en god sikker vej i første 

ombæring. 



Organisering: 

Der kunne nedsættes en lille arbejdsgruppe, som er ansvarlig for gennemførelse. 

Oplistning af nogle af de opgaver, som arbejdsgrupperne skal arbejde med: 

Eksempler til start af projektet: 

- Der kunne søges for ”tilskud til etablering af mindre vådområder og vandhuller” hos naturstyrelsen. 

- eller bare startes som et samarbejde til igangsættelse med Slagelse kommune og Naturstyrelsen, 

som også vil bidrage med blomsterfrø eller planter, som kunne gavne gadekærets sø og Gudme å. 

Tidshorisont: 

Projektet kan gennemføres i løbet af det næste års tid og forventes at kunne være gennemført inden 

sommeren 2024. 

Hvordan lever forslaget op til kriterierne for Borgerne Bestemmer? 

Forslaget kan benyttes af alle i området, samt af kommunens institutioner, derudover er det til gavn for 

gæster og forbipasserende.  

Budget: 

25.000 kr. 

*Er det Gudme å? Det er kun hvad jeg er blevet fortalt. Jeg har intet fakta eller information kunne finde om 

dette. 

 


